
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯБУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«06»  июня   2022 г.                         № 557/1    
 

Об итогах проведения мониторинга показателей  

по  охвату обучающихся общеобразовательных организаций   

дополнительным образованием на основе учета их потребностей  

 

         В соответствии с письмом управления образования «О проведении 

мониторинга показателей по охвату обучающихся дополнительным 

образованием на основе учета их потребностей в 2021-2022 учебном  году»,  

дорожной           в целях проведения оценки механизмов управления качеством 

образования проведен мониторинг   показателей по  охвату обучающихся 

общеобразовательных организаций  дополнительным образованием на основе 

учета их потребностей по итогам  2021-2022 учебного года.    

        На основании анализа мониторинга показателей по  охвату обучающихся 

общеобразовательных организаций  дополнительным образованием на основе 

учета их потребностей приказываю: 

 

1. Рекомендовать  руководителям   образовательных организаций: 

1.1.Принять к сведению и для учета в работе анализ мониторинга показателей 

по  охвату обучающихся общеобразовательных организаций  дополнительным 

образованием на основе учета их потребностей. (Приложение к приказу) 

1.2. Принять эффективные меры по  увеличению охвата обучающихся 

дополнительным образованием в 2022-2023 учебном году. 

1.3. С целью  выявления потребностей    обучающихся дополнительным 

образованием ежегодно проводить мониторинг и с учетом его анализа   

разнообразить программы дополнительного образования детей, привлекать к 

работе квалифицированных специалистов.  

      2. Контроль  за исполнение  настоящего  приказа  возложить  на заместителя  

начальника по воспитательной работе   МКУ «Управление образования 

Буинского  муниципального района»  Махмутову Д.Д. 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района» 
 

 

 

 

Н.А.Македонская 

  


